8233

QUÆSTIONES
CONTROVERSI JURIS

CIVILIS MISCELLANÆ,

QUAS

D. T. O. M. A.

SUB PRÆSIDIO.

Clarissimi & Consultissimi viri

DN. ANTONII

MATTHÆI, I. U. DOCTO-

RIS ET IN ILLUSTRISSIMA CATTO-

rum Academia Marpurgensi Professoris, præceptoris

& fautoris sui debito honore & observantia æter-

num prosequendi.

*In publico Ictorum collegio pro suarum virium modu-
lo defendere conatur*

GEORGIUS SCHUTZIUS WEISSENFELSEN-
sis Misnicus.

Marpurgi Cattorum,

Ex Typotheca Rodolphi Hutvvelckeri

Anno Christi 1610.

ILLVSTRI AC GENEROSO
DN. DN. HEINRICO REUSSEN, JUNIORI,
Baroni in PLAUEN, CRANNIGFELDT, GERAU
SCHLAITZ & LOBENSTEIN &c. Dn.
meo clementi.

Nec Non

Dn. M. JOANNI VOLCKMARO, viro clarissimo & consul-
tissimo, eodem Generoso Dn. Baroni à consiliis intimis.

DN. JOANNI ALBRECHT.

DN. VALENTINO KAIL, prædicti clementis Dn. quæsto-
ribus dignissimis, illi in LOBENSTEIN, huic in CRAN-
NIGFELDT.

Dn. NICOLAO GRAUL, Consuli apud Geranos prudentis.

DN. PAULO LICHTENHAIN, præfecturæ Electoral. Sa-
xon: quæ est Weissenfelsiæ, Actuarius fidelis: omnibus
affinibus & fautoribus suis colendis.

ET

Dn. CHRISTOPHORO SCHÜTZ, Judici apud Weissenfelsen-
ses selectis. parenti suo æternâ obedientiâ & observantiâ pro-
sequendo

Hæc quæstiones juris in debitæ submissio-
nis signum dedicat & offert

Bz

I.

Um nulla lex sit neque constitutio humana, quæ non causam trahat ex natura a) placuit primò de jure naturali tanquam vetustiore b) aliquid differere. Unde desumi potest questio; An ob defensionem corporis sui hominem occidere permissum sit? quod omni jure fieri posse statuimus c) si modò moderamen inculpatæ tutelæ adhibitum fuerit.

a) *Myns. in rubr Inst. de jur. nat. gent. & civ.* b) *§. singulorum Inst. eod.* c) *per l. ut vim. 3. ff. de inst. & jur. l. 1. §. vim vi 27. ff. de vi & vi arm. l. 45. §. qui cum aliter & l. 4. ad l. Aquil. l. 2. 3. C. ad l. Corn. de Sicar.*

II.

Quod consistit in M O D O, ut defensio sit necessaria, & ad præsens vitæ periculum instituta, in T E M P O R E, ut in conti-
nenti fiat non ex intervallo a) in C A U S A, ut videlicet justa sit defensio ob personam & honorem facta, & non fiat animo ulciscendi, sed injuriam propulsandi b) Æqualitatem autem armorum non requirimus. c)

a) *l. 3. §. 9. & l. 17. ff. de vi & vi arm. l. 1. C. unde vi aliàs enim magis saperet ultionem quàm defensionem, quod tamen non procedit in defensione rerum per gloss. in d. l. 3.* b) *l. 45. §. 4. ff. ad l. Aquil. Gail. 2. obs. 110. & 1. obs. 16. de pac. pub. Bronch. cent. 6. ass. 51. optimè facit l. 3. C. ad l. Corn. de Sicar.*